Câmara Municipal
Altaneira

predr=riega www.altaneira.ce.leg.br

Vereador
Zé de Zuza

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE ALTANEIRA:

1 ER'v !(;05 L

_EGISTRK'C .2n3- Mus-
os-  ' ..2‘)2.5

REQUERIMENTO N°  ocvi  /2025.

L

 1Z5dad&

oS I 09 I a02.5 _ -

O Vereador que este subscreve, no uso de suas
atribuições legais, fundamentos no inciso IX do Art. 209; no paragrafo 50 do
Art. 11, da Resolução n° 04/2024 — Regimento Interno, requer a V. Exa.,
após submissão ao Plenário, seja oficiado a Sra. Ana Kesia de Alcantara
Soares, Prefeita Municipal, usando este, para solicitar a contratação
imediata, de um coveiro e de um assistente de coveiro, para atuarem junto
ao Cemitério Publico deste Município, com as finalidades precípuas e
concorrentes de manterem a limpeza geral do cemitério, bem como
procederem com a escavação de covas, sempre que necessárias. Na mesma
linha, se requer a determinação de estudo aos setores competentes da
prefeitura, para planejamento de aumento ou construção de um novo
cemitério, considerando a superlotação do atual.

Termos em que,
Espera deferimento.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2025.

Ze de Zuza

Rua Pe. Luiz Antonio, 389, Centro - 12.466.553/0001-13